
Dodatok č. 1

k Zmluve o odbere drevného odpadu a drevnej hmoty uzavretej dňa 23. 09. 2019

I. Zmluvné strany

Producent: Obec Bystričany
Zastúpená: Mgr. Filipom Lukáčom, starostom obce 
So sídlom: Mirka Nešpora 1/17, 972 45 Bystričany 
IČO: 00318019 
DIČ:2021211632 
(ďalej len „Producent“)

Odberateľ: BEPORAD, s. r. o.
Zastúpená: Miroslav Porubčan, konateľ spoločnosti
So sídlom: Kostolná Ves 201, 972 26 Kostolná Ves
IČO: 46856862
DIČ:2023618806
IČ DPH.SK 2023618806
Deň zápisu: 11.10. 2012
Vložka číslo: 27082/R
Číslo účtu: SK79 0900 0000 0050 6273 8302 

(ďalej len „Odberateľ“)

II. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách a doplnení vyššie uvedenej Zmluvy:
1. V článku II. Špecifikácia a kvalita predmetu zmluvy, v bode 3 sa mení slovo "môže" a 

nahrádza sa slovom "nemôže".
2. V článku III. Podmienky plnenie zmluvy sa do bodu 1. dopĺňa veta: "Producent 

zabezpečí sústredenie BRO a dendromasy na prístupnom mieste, to znamená, že 
miesto nakládky je na spevnenej ploche prístupné pre nákladný automobil a je bez 
vzdušných inžinierskych sietí."

3. V článku III. Podmienky plnenie zmluvy sa do bodu 2. dopĺňa veta: "Odberateľ 
vytriedený predmet zmluvy naloží na dopravný prostriedok (ABROLL kontajner) 
obvykle za 30 minút. V prípade nie správneho vytriedenia predmetu zmluvy 
producentom sa čas nakládky môže predĺžiť, nakoľko toto vytriedenie sa realizuje 
počas nakládky odberateľom a odberateľ je oprávnený fakturovať za každých ďalších 
začatých 15 minút 20 EUR bez DPH."

4. V článku III. Podmienky plnenia zmluvy sa mení bod 5. takto: "Odberateľ vystaví 
faktúru v zmysle zákona o DPH do 15 dní odo dňa dodania tovaru alebo služby, na 
základe vážnych listov a evidenčného listu odpadu."

5. V článku IV. Poplatky, v bode 1. sa mení poplatok zo "7,5 EUR bez DPH" na "8,5 
EUR bez DPH" za jednu tonu BRO.

6. Článok V. Doba platnosti zmluvy sa mení bod 2. takto: "Nevypovedaním zmluvy sa 
zmluva automaticky predlžuje o ďalších 12 mesiacov."



III. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a 
ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka.

2. Dodatok je vypracovaný v dvoch vyhotoveniach. Každá zo zmluvných strán obdrží po 
jednom rovnopise.

3. Zmluvné strany potvrdzujú, že sa obsahom dodatku oboznámili, dodatok uzatvorili 
bez nátlaku a zjavne nevýhodných podmienok, na znak čoho ho potvrdzujú 
vlastnoručným podpisom.

Kostolná Ves Bystričany
- dňa.......lÍ:.05:..a/oZfte*'

Za: Obec Bystričany | ® { / \m//Í ) ^

Miroslav Porubčan, konateľ spoločnosti Mgr. Filip\ áč, starosta obce


